
 

Město Hanušovice 
Zastupitelstvo města Hanušovice 

 

Obecně závazná vyhláška města Hanušovice 
č. 1/2019, 

o nočním klidu 
 

Zastupitelstvo města Hanušovice se na svém zasedání dne 18.06.2019 usnesením č. 71/2019 usneslo 

vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 6 zákona 

č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 
Předmět 

 
Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního 

klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována. 

 

Čl. 2 
Doba nočního klidu 

 
Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.1 

 

Čl. 3 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při 

nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 
 

1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována: 
a) v době konání tradičních kulturních slavností: 

• leden: Městský ples – jedná se o jednu noc z pátku na sobotu,   

• únor: Pivovarský ples – jedná se o jednu noc z pátku na sobotu, 

• březen: Šibřinky – jedná se o jednu noc ze soboty na neděli, 

• duben: Stavění májky – jedná se o jednu noc z pátku na sobotu,  

• květen: Kácení májky – jedná se o jednu noc ze soboty na neděli, 

• červen: Hfest – jedná se o jednu noc ze soboty na neděli, 

                                                           
1 dle ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, platí, že: „Dobou nočního 
klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně závaznou vyhláškou 
stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž 
je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována“ 

MĚSTO HANUŠOVICE          IČ: 00302546          DIČ: CZ00302546          

file:///C:/Users/pichova.MU-HANUSOVICE/Documents/Vyhlášky/CR5008834
file:///C:/Users/pichova.MU-HANUSOVICE/Documents/Vyhlášky/CR50081464
file:///C:/Users/pichova.MU-HANUSOVICE/Documents/Vyhlášky/CR6957673


• srpen: Koncert v Hparku – jedná se o jednu noc ze soboty na neděli, 

• prosinec: Rozsvěcení vánočního stromku – jedná se o jednu noc z pátku na    
    sobotu, 
    Štěpánská zábava – jedná se o jednu noc z pátku na sobotu. 

 
b) v noci z 31. prosince na 1. ledna. 

 
2) Doba nočního klidu se zkracuje od 24.00 do 6.00 hodin, a to v případě konání akce Pivovarské 

slavnosti, které se konají v měsíci září, v areálu Pivovaru Holba, a.s., Hanušovice. Jedná se o 

jednu noc ze soboty na neděli.  

 
3) Informace o konkrétním termínu akcí uvedených v odst. 1 písm. a) a odst. 2 této obecně 

závazné vyhlášky budou zveřejněny městským úřadem na úřední desce minimálně 5 dnů 
před datem konání. 

 

Čl. 4 
Zrušovací ustanovení 

 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 3/2018, o nočním klidu, ze dne 27.06.2018. 

 
 

Čl. 5 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

Bc. Jaroslav Mrázek, v.r.      Marek Kostka, v.r. 

místostarosta       starosta 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce:  21.06.2019  
Sejmuto z úřední desky:         
 


